
t

IIfl')KWm 'Al 'ADI J

Inli lvt fi fnlf liy mohlo bjH

fík VM cid

Čeko-ai!!€-ric-
kf obíao v banku a volbó ki)1y I5ryri svolen: "Chci poslat lo Prahy tm'tu olei Ivan-- t 1 hrft Muoso-l- i slatých dootiuu?"

líaokíř: 'Tčtailvacet tlatých rakounko iiuny aneb padcuút korun!"

Obíau: "Jak to viiljC minulý rok jte dávali paiii-mi- t stalých ta lvao!l dolarů"
Ilankéř: "Offitui to bylo dvact-- t dolarft ve tlat am b v jMjníilch tlatu rovných jichi 40 eent& na s aťtu JoitiSil aU tod iná-n- stříbrnou rnřnu stUbrný t&klad a

dolar dtříbrný jlatl o malo vlci neí tluki rikmka"

Dputaoe vynikajících občanft
se státu Indiány přibyla v ne léli do

Ntwyorku odevtdat spolkové va'eč
né lodi "Indiána" stříbrné náčiní a
knihovnu

Spolkový so tdco Atheron ve
Filadelfii ssmíll žádost WWKurtse
ta sabránění exekučního prodeje
dráhy Philadelphia & Ueading a

dráha prodána bude ve středu

Itev T W Kussell pastor 2

presb kostela v Ottunwa I spolk
nul při snídani falešný chrup a

temřel ta několik hodin na to zakr-

vácením žaludku

V Telluride Colo ukradeno

bylo v noci na neděli i pruchárny
do Tom Boy 9 lOOliber pytlů tlalé
rudy které byly prozatím uscho
vány

John Hojd Thacher demokra-

tický ksndidát guvernérstíí ve státě
New Yorku prohlásil se proti stři
brné mí-n-ě ale budí prý hlaaovati

Hryana a Sewalla To ať si srovná
v hlavě kdo můž

V Topeka Kans prodal šerif
távod 'Topeka Harrison Telephone
plant" misMoiirské a kansaské tele
fonní společnosti sa $8000 Závod
stál přes $32000 a nikdy neplatil
žádnou dividendu

Demokratický spolkový senátor
Smith učinil dávno očekávané pro-

hlášení v němž se veřejně vyslovuje
pro "kandidáty většiny demokrati
cké strany" Iiryana a Sewalla 1kož
pro všecky kongressní kandidáty
stříbrných demokratu

V Denver Col konala se 71

výroční konvence řádu "American
Intitut ot Mining Engincers" kte
Tý saložen byl r 1872 v Wilkea-bar- re

Pa a od té doby měl 3 schn-s- e

každý rok vždy v některém vy-

nikajícím dolním středisku Členu
má řád ten 2700

Velkoobchod módním sbožím
Pratt Simmona fc Kraus v St
Louisů učinil úpadek Závatky
♦ 150000 Majetnost #200000

Ve Vinton la odělala úpadek
atará banka (J Ií Wauon tt aona

Závatky 250000 Majetnost 3í0- -

000

CESI UMEMCE

V Clevelandí () uwtavil ho

"Ceako americký repuh klub" jeal
atnesl ne pořádali vyjtílku k ni-vSté-

kandidáta prťoidentMtvt maj

McKinleye v Cantonu O Výlet
ten podniknut býti má v robotu dne
13 října

I V hostinci Mariina Holuba v

Taylor Williamnon Co Tex

vtnikla tyto dny hádka meti dvřma

českými farm&ri Jos Kaíparem a

Janem Kahanem Spornó Htranv

nepřoBtaly na slovech a Kaňpar hod-

not osmkr&to kapeitnfm nolem
Přea to bo prý vytftnfi Kubáň

byl satcen

Krajan Jos Kabela s (tranger
WiUiamflon Co Tex jemu! o do-

ptala raka do stroje a tak potrhána
2e mu ji manili a! a ramene uřít
noat lemřel Hrnutím ielÍHti kteró
ee naaleďkem toho dostavilo

J Minalý týden přinetli jHme

správa o neštěstí na dráte br Kor-bol- u

Arcata— Mad Iliver při němž
k těžkému úraiu přiily i dvé ČeSky

DostAva ae sám správy že jména
ve správě naSl uvedená nejnou

právna a že Četky ty nebyly si

Zárubovy nýbrž Vinterovy Anna a

Marie Slečny jnou příbumó bratři
Korbel ft

1 "Denní Hlasatel" má novou

frási: "Života navolena" Zname-

ná to že míla života po krk a že
e tedy o nžj připravila Kéž by
se "Denní Hlas" takové čeitiny
"navolil!"
1 Z nedostatku samčstnání tba-▼i- li

ae života ve středu opět dva

chicagští krajané tou! fiOletý Jak
Lukeš i Morgan ul oteo 5 dětí

který iel až do Carry 111 bývalého
svého bydliitě te oběsit a Siletý
ťranU Pávek 1 18 Pláce ul rovněž

oteo S dětí který se utopil v řece

blíle Ashland ave a 22 ul

i Devítiletý Aloi IJunch jehož
rodiče bydlí na sáp -- 0 ul v Chi-

cagu prodával ve čtvrtek večer

noviny Ani o í hodině běžel po
Latím ulici a vyrazil se tároH na
22 ulici po niž ujížděla elektrická

kára která hocha porazila a přejela
ho před prsa Hoch byl ta několik
okamžiku chladnou mrtvolou Oteo

neíťntného hocha byl do nedávná
Hládkem v čeHkém pivovaře

t Krajana JI Vrtalovi v Chica

ju sarněHtnanérnu v továrně Vine

Dlouhého na Lati in ul utrženy
byly v úterý nožem utrojo u pravé

ruky dva klouby malíčku jeden
článek vedlejšího prutu a trženo

maso OHtatních 3 až ke koHti Je
to poranění kteró dle lékuřkého
dobrosdánl učiní Vrtala na vždy k

práci noMchopným — ač-l- i nenajde

případ horší totiž otrava krve

j Clevelandnká "VolnoHt" tS

žuje si takto: Oievzdavne tnačný

počet krásných tenkých knih veřej
né knihovně doufali jHme že ona

ne postará by knihy ty obecenstva

naíemu přÍHtupny byly ale marně

Knihy santrkány tam do kouta a

jak ho tdá účli svému sotva kdy

odevtdány budou "Volnost" ne-

mohouc so sahájení půjčování če-

ských knih dočkati a domnívajío
se že snad správa knihovny nemá

nikoho kdo by knihy české v pořá-

dek uvedl nabídla ne svého času

knihovně na Wcodland ave kde se

knihy čenké naletajf dáli tyto do

pořádku totiž do podmín-

ky vypůjčování které su uvnitř

desek každé knihy naletajf vytisk-

nout! a dodati vře betplatně avíak

marně Jíyli jsme odstrčen' české

knihy mámo v knihoně číst však

jo nesmíme smíme jít hospodá-

řem k tolu ne však jíst
1 Jelikož město Cleveland nedo

drželo slib svSj že těch šestnáct

tratí želetničních meti školou

Warrcn a českou osadou "na Pra

Idaho! - Itlaho!

V 3Iarkct Lake Idaho
sakládá se

česká osada
v širokém údolí při řece Snake v

kteréž pozemky soustavně tavodňo-ván- y

jsou tak že úrody jaou jisté
kcždnročně uebof aui sucho ani
mokra ani res ani kroupy aniž laťá-kolivě-

k

jiná pohroma úrody neskasí

Přišlí výlet odbývá 8e z Omahy

viitorý 13 říjiiíi
Vxdúlenější účastníci vyjedou o

den dříve

O dalSí podrobnosti dopište na:

The Snake River Land &

Irrigation Co

Market Lake Idaho

Přesvědčte se a nechybíte
Náriledující krajsné sde již sakou

pili : Karel Kuteřák Barclay Tex
80 akra a 2 loty v Market Lake
Jos Ledvina 240 akra Jos Eger
mayer 80 akra Fr Pánek 1G0 akrů
Jos Kftča 160 akra Jos Sleták 230
akru a block ve městě Ant Mach
salon a 3 loty Ant Stuchlík 3 loty
6 akra F Nets 1 lot ve městě

HTDW-t- f

Fi:: :i i Im Co h

Mí ni nťkolik farem na prodej v okolí
VenliKre za ceny mírné a při dobrých
podmínkách Kdo tde zakoupí budou
mu reitovní výlohy nahrazeny
Též mitm na prodej vitlcovy mln

Dolra příležitost pro mlymlfe Hlaste
se snel) dopijte si na:

J08 LEVY
7—3m Verdígre Neb

— Předplácejte svým přátelům
"Hospodáře" do Čech poutě 1150

se" překlene mostem tak aby skel-

ní děti bet nebftpečí mohly školu
navštěvovali usnesli so rodičové
dítek ku škole povinných ie nebu-

dou dotud dítky své posýlati do

školy pokud te nebetpečí nebude
odstraněno Oba dva anglické j

denníky clevelandské naléhaly
dfi-ratn-

ě

na obecní správu a'y oněm
dítkám návštěvn Školy umožnila

vyřítením spravedlivé žádosti ro-

diči) Stávka měla účinek a ředi-

tel Sargcnt učinil a nouie cnost:
Na Prate byly pro dítky 'mvo bydlí-
cí tařf'eny tvláštnf třídy v najmu-týc- h

místnostech tak že dítky bu-

dou vyučovány doma ve svém

okrsku Tyto tvláštní školy budou

vydržovány dokud nebude metl
Prahou a Kotolubama tbudován

most

i V Clevelandč temřel ve věku
55 let krajan Ondřej Miterroiler

rodák choceňský stavitel tvučného

jména a člen mnohých svobodomy-

slných spolku

OKOUNÍ: ZPRÁVY

Vývot střibra do Evropy trfl
stá

Na jih od Uock Springi Wjo
spflsobila průtrž mračeu škodu
5C00

Major McKinley je návštěvami

sasvpán Pro lento týden ohlášeno

je 2!) deputací
PoUký 'Dtiennik Chicagoski"

dříve demokratický orgán prohlásil
se pro McKinleyho

John Robinson v Decatur III

sabil svoji ženu při trhání broskví

pohádali se spolu protože muž vy-

četl ženě že dosti hbité nečesá

Na dni šachty č 2 v Metropo-

litan Water Works asi dvě míle od

města Clinton Mass vybuchl dyna-
mit 3 mužové byli na místě sabili a

2 smrtelně poraněni

Minulý týden bylo ohlášeno

ve Spoj Státech 317 v Kanadě 32

(loni toaže dobou 213 a 3))

i:

i!


